
お客様 各位                ２０１２年 ６月 

                              ニッタン株式会社 

 

自動火災報知設備受信機自動火災報知設備受信機自動火災報知設備受信機自動火災報知設備受信機｢｢｢｢２２２２ＰＫＰＫＰＫＰＫ１１１１｣｣｣｣のののの製造製造製造製造ミスミスミスミスとととと    

無償交換無償交換無償交換無償交換のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ    

 

平素から、弊社製品のご愛顧を頂きまして誠にありがとうございます。 

 この度、お客様建物内防災センターなどに設置して頂いております弊社製自動火災報知

設備の受信機｢2PK1｣におきまして、基板に実装している電気部品（リレー）に本来 24V

仕様のリレーを使用すべきところ、12V仕様のリレーを使用した製造ミスが判明しました。

実際の製品への影響は発生しておりませんが、仕様違い影響を推測した結果、長期的な性

能維持が確保できない可能性が考えられます。 

 つきましては、下記の機種をご使用のお客様には、弊社より連絡を申し上げ、無償で交

換させていただきます。ご使用中のお客様には大変ご迷惑をおかけいたしますことを謹ん

でお詫び申し上げます。何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【該当機種】 

 種別   P 型 2 級受信機 蓄積式 

型式番号 受第 17～1 号 

 製品記号 2PK1-nL（n は地区窓数=回線数） 

製造番号 

製品記号 2011 年製 2012 年製 

2PK1-3L T113268～T113305 T120001～T120160 

T123001～T123070 

2PK1-5L T113947～T114235 T120001～T120420 

T123001～T123255 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

                                                

 

 

 

2PK1（樹脂製） 2PK1（金属製） 



 

社銘板  扉の裏側に貼付 

     

                 

                  製造番号 

 

 

本件に関するお問い合わせ窓口 

 ニッタン株式会社 技術生産本部品質保証室 

 ＴＥＬ      03-3468-1117 

 受付時間     9:00～17:00 

         （土・日・祝日・年末・年始などを除く平日） 

 

 

※弊社製品をご使用いただいているお客様には、大変ご迷惑・ご心配をおかけいたしま

すことを謹んでお詫び申し上げます。誠に申し訳ございません。 


